UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:  1250/STTTT-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền kế hoạch

 rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp

có mức sống trung bình năm 2022

 trên địa bàn tỉnh Gia Lai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 15 tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

    - Các cơ quan báo chí địa phương;

         - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

            - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Kế hoạch số

1798/KH-UBND ngày 12/8/2022 về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Gia Lai, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí địa

phương, trung ương, ngành và các tỉnh thành khác đặt văn phòng đại diện, cử

phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố (gọi chung là cấp huyện) phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1.  Đề nghị các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh:

- Thông tin, tuyên truyền rộng rãi mục đích, yêu cầu của Kế hoạch số

1798/KH-UBND ngày 12/8/2022 về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Gia Lai.

- Tuyên truyền các nội dung chính của Kế hoạch: các tiêu chí về hộ nghèo, hộ

cận nghèo; đối tượng, phạm vi thực hiện; phương pháp thực hiện; quy trình rà soát;

thời gian thực hiện; việc kiểm tra, giám sát công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo; nguồn kinh phí triển khai thực hiện.

- Tăng cường tuyên truyền để các cấp, các ngành và toàn thể nhân dân biết

được và hiểu về chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025, theo quy định của Thủ

tướng Chính phủ; ý nghĩa, mục đích, yêu cầu của công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình

năm 2022. Chú trọng phát hiện, biểu dương những điển hình tiên tiến trong việc

thực hiện công tác giảm nghèo tại địa phương.

- Báo Gia Lai, Đài Phát thanh - Truyền hình Gia Lai nghiên cứu, bố trí thời

lượng phát sóng các chuyên mục, chuyên trang về công tác giảm nghèo, trong đó

có nội dung về kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022, trong đó đề nghị chú

trọng thông tin, tuyên truyền bằng tiếng Bahnar, Jrai cho người dân vùng dân tộc

thiểu số tại địa phương.

-2-

2.  Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

 Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao cấp huyện tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về công tác giảm nghèo

bền vững và kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp và ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2022 trên hệ thống truyền

thanh của địa phương và đài truyền thanh cấp xã để nâng cao nhận thức về vai trò

và trách nhiệm của mỗi người về tầm quan trọng và ý nghĩa của việc rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở LĐ-TB&XH ;

- Phòng VH& TT; Trung tâm VH, TT&TT

các huyện, TX,TP;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Thị Thu Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T13:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T13:32:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!